
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Irecê

quarta-feira, 8 de maio de 2019 Ano VIII - Edição nº 01160 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Irecê publica

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B5A7183FDDCE8FBB26C616252DB437EB



quarta-feira, 8 de maio de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01160 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Irecê

SUMÁRIO
• ERRATA REFERENTE AO AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE Nº 020/2019

• DECRETO 239/2019 - Cessao de servidor José Cícero Rocha Santos

• AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO nº. 015/2019

• AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE IMPUGNAÇÃO PPRP Nº. 013.2019

• AVISO DE ABERTURA – CREDENCIAMENTO Nº 005/2019

• AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DO CONTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE Nº 018/2019
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DO CONTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE Nº 019/2019

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B5A7183FDDCE8FBB26C616252DB437EB



quarta-feira, 8 de maio de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01160 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê
Inexigibilidade

 

 

Prefeitura Municipal de Irecê/BA
Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA 
CEP: 44.900-000 - Tel: (74) 3641-3116 / Fax: (74) 3641-1733 
Site: www.irece.ba.gov.br 

ERRATA  

  
Na publicação do dia 07 de maio de 2019 no Diário Eletrônico, ano VIII, referente ao aviso de 
homologação da Inexigibilidade de nº 020/2019, onde se lê ratificou/homologou em 
22/04/2019, leia-se ratificou/homologou em 06/05/2019. 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

97795AEAD452F0FA032D9A8D6BA38E29

quarta-feira, 8 de maio de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01160 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 8 de maio de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01160 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1169062CA7596251A6C79EAC18AD1E6B

quarta-feira, 8 de maio de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01160 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 8 de maio de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01160 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO nº. 015/2019 
 
O Município de Irecê-BA, torna público aos interessados o CANCELAMENTO da licitação na modalidade 
Pregão Presencial Para Registro de Preço nº. 015/2019, referente ao Registro de Preços objetivando a 
contratação de empresa para o fornecimento de combustíveis mediante a utilização de ticket (gasolina, 
álcool e diesel) para atender a frota de veículos da Prefeitura Municipal de Irecê/BA. Maiores 
informações no Setor de Licitações, sito na Rua Lafayete Coutinho, s/n, (Antigo Fórum), Centro, 
Irecê/BA. Elmo Vaz Bastos de Matos - Prefeito. 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FA4BE8852B3EE7B9EDCE7C89636AB604

quarta-feira, 8 de maio de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01160 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 8 de maio de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01160 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE IMPUGNAÇÃO  

PPRP Nº. 013.2019 
 

O Pregoeiro do Município de Irecê/Ba, torna público que em atenção ao Parecer da Procuradora Jurídica do Município 
acerca do Pedido de Impugnação interposto pela empresa Oxiforte Ltda EPP, referente ao processo licitatório na 
modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços nº. 013.2019, referente o Registro de preços para futuras e 
eventuais aquisições de oxigênio e ar medicinal, acondicionados em cilindros, para atender as necessidades do 
Município de Irecê/BA, posicionou-se por INDEFERIR PARCIALMENTE, nos termos do parecer jurídico. Mantém-se a 
data do certame. Maiores inf. das 08:00 as 13:30 ou e-mail: licita_irece@hotmail.com. Joazino A. Machado/Pregoeiro.  

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2C6EF3FD88448597B58C2327578177CC

quarta-feira, 8 de maio de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01160 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 8 de maio de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01160 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Irecê
Credenciamento

  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

CNPJ: 13.715.899/0001-04 

 
AVISO DE ABERTURA – CREDENCIAMENTO Nº 005/2019 

 
O MUNICÍPIO DE IRECÊ, faz saber que realizará Credenciamento sob o nº 005/2019. Objeto: O Chamamento Público tem por 
objetivo a fixação de normas e regras prévias para CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS qualificadas como 
ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL, sem fins lucrativos, para que, em regime de mútua cooperação com o Município de Irecê, 
contribuam para a consecução de finalidades de interesse público e recíproco, mediante a execução de atividade de intermediação 
de estágio como agência de integração para oferta de estágiários do ensino médio, técnico e superior. Período de Recebimento 
dos Documentos de Habilitação e Propostas: De 10/05/2019 a 15/05/2019; Local de entrega e maiores informações: Sala de 
Licitações e Contratos, situada na Rua Lafayete Coutinho, s/n, (Antigo Fórum), 1º andar, Centro, Irecê-Ba – Horário das 08:00 as 
12:00. Irecê/Ba Joazino A. Machado/Pres. CPL.  

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D86624003E815CC25682B3831CAFCD0

quarta-feira, 8 de maio de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01160 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 8 de maio de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01160 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Irecê
Inexigibilidade

Prefeitura Municipal de Irecê/BA
Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA 
CEP: 44.900-000 - Tel: (74) 3641-3116 / Fax: (74) 3641-1733 
Site: www.irece.ba.gov.br

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B5A7183FDDCE8FBB26C616252DB437EB



quarta-feira, 8 de maio de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01160 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Irecê

Prefeitura Municipal de Irecê/BA
Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA 
CEP: 44.900-000 - Tel: (74) 3641-3116 / Fax: (74) 3641-1733 
Site: www.irece.ba.gov.br

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B5A7183FDDCE8FBB26C616252DB437EB


		2019-05-08T15:30:25-0300




